‘REPUBLIKA E SHQIPERISE ~ V4
GJYKATA E RRETHIT TIRANE 225 /

Nr.22:52/ aktit
VENDIM PER REGJISTRIM TE PERSONIT JURIDIK.

Sot mé daté _> 0/ / L/KP uné gjyqtare _&__We
Gjykatés sé Rrethit Tirang, pasi mora né shqyrtim kérkesén e paraqir nga

shtetasi Skénder Kapilani, i biri i Abedinit, lindur ne 1957 né& Fier e po aty
banues, pér regjistrimin si person juridik té Shogérisé Tregétare “KAPLLANI
sh.p.k.:

konstatova

Kérkuesi Skénder Kapllani ka paraqitur kérkesé pér regjistrimin e shoqérisé
tregétare “KAPLLANI" sh.p.k. si person juridik, si shogéri me pérgjegiési té
kufizuar (sh.p.k.) me ortak t& vetém & shogérisé zotin Skénder Kapllani, i cili
éshté edhe administrator i késaj shogérie, me qendér té aktivitetit t& saj né
L.K Fierit, prané ish-uzina e Pambukut t& qytetit t& Fierit, me kohézgjatje t&
veprimtarisé sé saj mbi 10 vjet pune té njgpasnjéshme, me kapital fillestar
100.000 leké dhe me objekt té veprimtarisé:
* prodhim e tregétim mielli dhe drithérash me shumicé e pakice
* grumbutlim, prodhim e tregétimi té gjitha liojeve té artikujve bujgésoré
o tregétim me shumicé e pakicé i mallrave té ndryshme t& eksport-importit,
hapje lokalesh si bar-bufe e ¢do lloj aktiviteti tjetsr t& fejuar nga Ligji.

Pasi shgyrtova kérkesén e tij e ¢mova se ajo éshté e drejté dhe e bazuar né ligj
dhe se pér pasojé duhet pranuar.

Pér kéto arésye:
Né bazé té Ligjit 7638 dt. 19.11.1992 “Pér shoqérité tregétare” dhe te Ligjit nr.
7667 dt. 28.01.1993 “Pér regjistrimin e personave juridiké né regjistrin
tregétar”:

VENDOSA

Regjistrimin e shogérisé tregétare “KAPLLANI" sh.p k. si person juridik,
si shoqéri me pérgjegjési té kufizuar sh.p. k.. Ortak i vetém i shoqérisé éshté
Skénder Kapllani.Kohézgjatja e veprimtarisé ekonomike &shté e pakufizuar mbi
10 vjet. Administrator i shoqérisé éshté z. Skénder Kapllani. Kapitali fillestar
&shté né masén 100.000 leké Qendra e veprimtarisé &shté L.K e Fierit, prané
ish-Uzina e Pambukut, qyteti Fier.

Objekti i veprimtaris® i késaj shogérie do t& jeté:

* prodhim e tregétim mielli dhe drithérash me shumics e pakicé

¢ grumbullim, prodhim e tregétimi té gjitha llojeve té artikujve bujqésors

* tregétim me shumicé e pakicé i mallrave té ndryshme & eksport-importit,
hapje lokalesh si bar-bufe e ¢do lloj aktiviteti tjetér t& lejuar nga Ligji.

Kundér vendimit lejohet ankim né Gjykatén e Apelit Tirané brenda afatit ligjor.

Tirané mé_ 3 0|/ { 2//) 1999,

GJYQTARE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQSOR
TIRANE

NR VENDIMI

VENDIM

| GIYQTARIT TE VETEM

P —
Ne Tirane sot me dagg? e /Z £ 2 une Gjyatare e Gjykates se Rrethit
Gjygsor ,Tirane '4- (S mora ne shqyrtim Dokumentacionin e
paraqitur nga Ortaku | vetem i SHPK”Kapliani” dhe

KONSTATOVA
Me Vendimin Nr Nr 22521 Gjykates se Rrethit Gjygsor, Tirane,date 30.12.1999, eshte
Regjistruar si person juridik, SHPK"Kaplilani”,me Seli ne Fier,me Ortak te vetem Skender
Kapllani

Me Vendim nr 1 date 20.12.20050rtaku | vetem | shogerise SHPK’Kapllani® ka
vendosur

1. Ritjen e Kapitalit Themeltar

2. Caktimin e ekspertit kontabel te Autorizuar Z. Fatos Haxhiraj

3. Depozitimin e ketij vendimi prane Regjistrit Tregetar
Ne keto kushte kerkuesi kerkon depozitimin e ketij vendimi ne Regjistri Tregetar.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar

PER KETE ARSYE
Ne baze te Ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe Ligjit 7638 date 19.11.1992
VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin prane Regjistrit te Gjykates se Rrethit Gjygsor,Tirane, te vendimit nr 1 date
21.12.2005 te Ortakut te SHPK Kapllani”

Pranimin si Ekspert kontabel Z.Fatos Haxhiraj,per te bere Raportin

Urdherohet Zyra e Regjistrit te beje ndryshimet perkatese ne kolonen__  si dhe te
behet ndarja me vize te kuge nga njeri tjetri

Kunder ketij vendimi lejohet ankim

GJYQTAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQSOR
TIRANE

NR » YENDIMI
Jasp

Ne Tirane sot me A?late 4? 8 /A \O> une Gjygtare e Gijykates se Rrethit
Gjygsor ,Tirane ~ (b e o mora ne shqyrtim Dokumentacionin e
paraqitur nga Ortaku | vetem i SHPK"Kapllani” dhe

KONSTATOVA
Me Vendimin Nr Nr 22521 Gjykates se Rrethit Gjygsor, Tirane,date 30.12.1999, eshte
Regjistruar si person juridik, SHPK"Kapllani”,me Seli ne Fier,me Ortak te vetem Skender
Kapllani

Me Vendim nr 1 date 20.12.2005,0rtaku | vetem | shoqerise SHPK’Kapltani® ka
vendosur

1. Ritjen e Kapitalit Themeltar

2. Caktimin e ekspertit kontabel te Autorizuar Z. Fatos Haxhiraj

3. Depozitimin e ketij vendimi prane Regjistrit Tregetar
Ne keto kushte kerkuesi kerkon depozitimin e ketij vendimi ne Regjistri Tregetar.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar

PER KETE ARSYE
Ne baze te Ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe Ligjit 7638 date 19.11.1992
VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin prane Regijistrit te Gjykates se Rrethit Gjygsor, Tirane, te vendimit nr 1 date
21.12.2005 te Ortakut te SHPK’Kapllani”

Pranimin si Ekspert kontabel Z.Fatos Haxhiraj,per te bere Raportin

Urdherohet Zyra e Regijistrit te beje ndryshimet perkatese ne kolonen__ si dhe te
behet ndarja me vize te kuqe nga njeri tjetri

Kunder ketij vendimi lejohet ankim

GJYQTAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQSOR TIRANE

NR 0?7‘{-2//5‘ VENDIMI

VENDIM

| GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me fi/a)g “5; / ' )0,,06 une Gjyqtare e Gjykates se Rrethit
Gjygsor,Tirane__{_ X2 (1~ _ mora ne shayrtim Dokumentacionin €
paraqjitur nga Skender Kapllani,Orta?(/etem i Shogerise “Kapliani” SHPK, dhe

T

KON ATOVA

Me Vendim Nr 22521 date 30.12.1999, eshte Regjistruar si person juridik
Shogeria "Kapllani” SHPK me Seli ne Fier.

Me date 08.12.2005,0rtaku | vetem ka Vendosur

Ritien e Kapitalit te shogerise.Caktimin e ekspertit kontabel te Autorizuar Z.Fatos
Haxhiraj

Gjykata ka miratuar si Ekspert Z.Fatos Hax’uira]
Eksperti, pasi ka vieresuar kapitalin ka perpiluar Raportin e Ekspertit kontabel
Asambleja e Ortakeve, me date 28.12.2005 ka vendosur

- miratimin e raportit te ekspertit kontabel Z.Fatos Haxhiraj per
zmadhimin e kapitalit te shogerise ne natyre

- Kapitali | shogerise arin ne vieren 12.000.000 leke,ge i perket
ortakut te vetem te shogerise,

- depozitimin e Vendimit te Orakut te vetem me date
27.12.2005,si dhe Raporti | Eksperiit kontabel Z.Fatos
Haxhiraj ,ne Regjistrit Tregetar

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar
PER KETEARSYE

Ne baze te Ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe Ligjit 7638 date 19.11.1992



VENDOSA
Pranimin e kerkeses.

.f

Depozitimin prane Regjistrit te Gjykates se Shkalles se Pare Tlfane te vendimit
nr 3 date 27.12.2005 te Ortakut te vetem te shoqerise “Kapllani’SHPK si dhe
Raporti [ Ekspertit kontabel te paragitur nga Z.Fatos Haxhiraj

Urdherohet Zyra e Regjistrit te beje ndryshimet perkatese ne koloneng‘ Si
dhe te behet ndarja me vize te kuge nga njeri tjetri

Te ndahen regjistrimet nga njeri tietri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim

GJYQTAR



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQSOR TIRANE

NR JA$R / ENDIMI

5 VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date 5\ - /  Jod 6 une Gjyqtare e Gjykates se Rrethit
Gjyqsor,Tirane_ (> XAewk g7, mora ne shqyrtim Dokumentacionin e
paraqitur nga Skender Kapllani,Ortak Vvetem i Shoqgerise “Kapllani’ SHPK, dhe

KONSTATOVA

Me Vendim Nr 22521 date 30.12.1999,eshte Regjistruar si person juridik
Shoqeria "Kapllani” SHPK,me Seli ne Fier. '

Me date 08.12.2005,0rtaku | vetem ka Vendosur

Ritien e Kapitalit te shoqgerise.Caktimin e ekspertit kontabel te Autorizuar Z.Fatos
Haxhiraj

Gjykata ka miratuar si Ekspert Z.Fatos Haxhiraj
Eksperti, pasi ka vleresuar kapitalin ka perpiluar Raportin e Ekspertit kontabel
Asambleja e Ortakeve, me date 28.12.2005 ka vendosur
- miratimin e raportit te ekspertit kontabel Z.Fatos Haxhiraj per
zmadhimin e kapitalit te shogerise ne natyre
- Kapitali | shogerise arin ne vleren 12.000.000 leke,qe i perket
ortakut te vetem te shogerise,
- depozitmin e Vendimit te  Ortakut te vetem me date
27.12.2005,si dhe Raporti | Ekspertit kontabel Z.Fatos
Haxhiraj ,ne Regjistrit Tregetar
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar
PER KETE ARSYE

Ne baze te Ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe Ligjit 7638 date 19.11.1992



VENDOSA
Pranimin e kerkeses.

Depozitimin prane Regjistrit te Gjykates se Shkalles se Pare,Tirane, te vendimit
nr 3 date 27.12.2005 te Ortakut te vetem te shogerise “Kapliani”"SHPK si dhe
Raporti | Ekspertit kontabel te paragitur nga Z.Fatos Haxhiraj

Urdherohet Zyra e Regjistrit te beje ndryshimet perkatese ne kolonen 9; f/;i
dhe te behet ndarja me vize te kuge nga njeri tjetri
Te ndahen regjistrimet nga njeri tietri me vije te kuge.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim

GJYQTAR




AKT - THEMELIMI | SHOQERISE TREGETARE
“KAPLLANI” SH.P.K.

Sot mé daté 26 dhjetor 1999 uné i nénshkruari Skénder Kapiiani, me déshirén
dhe vulinetin tim t& plot&, né mbéshtetje t& Ligjit nr. 7638 daté 19.11.1992 "Pér
shoqérité tregétare” dhe nr. 7667 daté 28.01.19393 “Pér regjistrimin né regjistrin
tregétar dhe formalitetet q& duhen respektuar nga shoqérité tregétare” vendosa
qé t& formuloj kété akt pér themelimin e njé shoqérie tregétare private me
pérgjegjési té kufuzar sh.p.k. si mé poshté vijon:

Neni 1.
Té& formohet shogéria tregétare me pérgjegjési té kufizuar me emértimin
“Kapliani” sh.p.k..

Neni2.
Shoqéria do ta keté gendrén e vet né L.Kryengritja e Fierit, prané ish-uzina e
pambukut, né qytetin e Fierit.

Neni 3.

Shoqéria krijohet pér njé aktivitet me kohézgjatje mbi dhjeté vjet puna té
njépasnjéshme. Ky afat mund té& zgjatet por edhe mund té shkurtohet pér rastet
kur shogéria do t& shpérbéhet sipas pércaktimeve qé do té pasqyrohen né
statut.

Neni 4.
Themelues i shogérisé éshté zoti Skénder Kapllani i cili &shté edhe ortak i
vetém i saj si dhe administrator i shoqérisé.

Neni 5.
Shogéria tregétare private “KAPLLAN!" sh.p.k. ka pér objet té veprimtarisé sé
saj.

¢ prodhim e tregétim mielli dhe drithérash me shumicé e pakicé

¢ grumbullim, prodhim e tregétimi té gjitha llojeve té artikujve bujgésoré

» tregétim me shumicé e pakicé i mallrave té ndryshme t& eksport-importit,
hapije lokalesh si bar-bufe e ¢do lloj aktiviteti tjetér t& lejuar nga Ligji.

Neni 6.
Pér fillimin e aktivitetit té késaj shogérie themeluesi i saj ka véné njé njé kapital
filestar prej 100.000 lekésh, shumé e cila 8shté proné vetjake e themeluesit si

ortak i vetém.
Sl



Neni 7.

Fitimi i shogérisé i pérket térésisht ortakut t& vetém té shoqérisé, zotit Skénder
Kapllani. Ky fitim do té disponohet lirisht prej tij pasi té jené shiyer mé paré
-h‘etyrlmet tatuese fiskale dhe ato ndaj té tretéve.
N i 8.

an vendimor né shoqén éshté ortaku i vetém zoti Skénder Kapliani, qé e
‘-pétfaqéson juridikish até né té gjitha organet apo organizmat e aparatit
shtetérsi dhe né marrédhéniet me & tretét, kur veprimet kané té béjné me
disponimin e interesave materiale t& shoqérisé.

Neni 9.

Do té konsiderohen veprimtari @ shogérisé vetém ato veprime juridiko-civile gé
do té kryhen nga organet ose punonjésit e saj, konform disponimeve né
statutine saj dhe né mbéshteje té legjistacionit né fugi.

Neni 10.
Si rregull, veprimet skonomike té& shoqérisé do t& mbyllen mé 31 dhjetor té ¢do
viti. Pérjashtim nga ky megull do téb&het kur e k&rkon organi kompstent ligjor.

Neni 11.
Shogéria do t8 shpérbéhet sipas rasteve qé do té pércaktohen né statutin e saj.

Neni 12.

Mosmarréveshjet g& mund té lindin midis personave pjesémarrés ose jo né
shoqéri, do té zgjidhen me mirékuptim midis tyre. N& rast se kjo nuk arrihet, ato
do té zgjidhen nga Gjykata kompetente sipas legjislacionit shqiptar.

Neni 13.

Ky akt themelimi pérpilohet né 4 kopje té€ barabarta né gjuhén shqipe, njéra prej
{& cilave do té ruhet né dokumentacionin bazé t& shogérisé tregétare
‘KAPLLANI" sh.p k.

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE

Skénder Kapllani
Hinodon (s Ll57e
REPUBLIKA E SHQIPERISE

.................................................... ﬁ MA_, _
ZYRA E NOTERISE FIER

Nr. %134 Regj..... ... Kol. Fierme £ . /2 1999

VERTETIM
Vértetoj se para meje noteres u paragqit shtetasi Skénder Kapllani, i biri i
Abedinit, lindur né 1957 né Fier e po aty banues, madhor, me zotési 18 ploté
veprimi juridik, i cili @ néshkroi aktin né praniné time.
NOTERE - {ui i e
Natasha Kofane&! - 298\




STATUT | SHOQERISE TREGETARE “KAPLLANY
SH.P.K. FIER.

Sot mé daté 26 dhjetor 1999 zoti Skénder Kapllani, si ortak ivetém, né
mbéshtetje t& Aktit t& Themelimit, harton katé statut bazé pér karakterin dhe
veprimtaring e shoqérise tregétare me pérgjegjési t& kufizuar, i cili konsiston si
mé poshté:

Forma, Emni.
Neni 1.

Shoqéria do t& jeté njé shoqéri tregétare private me pérgjegjési té kufizuar, me
emaértimin “KAPLLANI sh.p.k. dhe e ushtron veprimtaring e saj n& pérputhje
me legjislacionin shqiptar pér shoqérité tregétare, statutin e saj dhe Aktin e
Themelimit.

Kohézgjatja.

Neni 2.

Shoqéria krijohet pér njé aktivitet me kohé&zgjatje mbi dhjeté vjet puné té
njépasnjéshme, duke filluar ky afat nga data e regjistrimit t& saj né Regjistrin
Tregétar t8 Gjykatés sé Rrethit Tirané.

Neni 3.

Periudha e veprimtarisé ekonomike mund té zgjatet me vendim té ortakut té
vetém té shogérisé ose mund t& shkurtohet n& rastin kur do t& vértetohet
shpérbérja e saj, para afatit t& pércaktuar n& Nenin 2 té kétij statuti.
Qendra e shoqérisé.

Neni 4.

Shogéria gendrén e saj e ka né L.Kryengritja e Fierit, prané ish-Uzina e
Pambukut, né qytetin e Fierit, rrethi Fier, n& Republikén e Shqipérisé.
QOrtaku i vetém i shoqérisé ka té drejté t& ndryshojé vendin e gendrés sé
shoqérisé. Po me vendim 1& tij, shoqgéria mund & ¢eld vendgendrime té dyta

operative.
ST



Neni 5.

Shoqeéria tregétare me pérgjegjési té kufizuar mund té celd degé t& saj edhe né

Qytete té tjera té Shqiperisé dhe jashté saj. Kéto degé do t& krijohen né

pérputhje me legjislacionin shqiptar si dhe té vendeve ku do t& ngrinen.
-“a\%bjekti i veprimtarisé sé shoqérise.

ahi 6.

Shogéria tregétare "KAPLLANI" sh.p k. ka pér objekt té veprimtarisé s& saj:
& prodhim e tregétim mielli dhe drithérash me shumicé e pakics
o grumbutlim, prodhim e tregétimi t& gjitha llojeve t& artikujve bujgésoré
e tregétim me shumicé e pakicé i mallrave & ndryshme 18 eksport-importit,
hapje lokalesh si bar-bufe e ¢do iloj aktiviteti tjetér t& lejuar nga Ligji.

Neni 7.

Ortaku i vetém i shoqérisé ka té drejté té 2gjerojé aktivitetin e tij né té ardhmen
duke lidhur kontrata apo akt-marréveshje me persona fiziké ose juridiké
vendas apo té huaj. Mbi kété bazé do té zgjerohet edhe fusha e veprimtarisé sé
shogérisé.

Neni 8.

Do té konsiderohen veprimtari e shogérisé vetém ato veprime juridiko-civile qé
do té kryhen nga organet ose punoniésit e saj konform disponimeve t& kétij
statuti dhe kurdoheré né mbéshtetje & legjislacionit né fuqi.

Kapitali themelor i shoqérise.
Neni 9.

Pér fillimin e aktivitetit t& késaj shoqérie ortaku i vetém saj vé njé kapital
fillestar q& kap shumén prej 100.000 lekaésh, shumé e cila &shté kontribut dhe
proné vetjake e ortakut.

Neni 10.

Pér administrimin dhe qarkullimin e kapitalit t& shoqérisé hapet edhe njé llogari
riedhése dhe likujduese prané bankés. Kapitali themelor i shogérisé éshté
lirisht i transferueshém né rrugé trashgimie ose né formé shitje. Tjetérsimi
pasurisé né kéto raste do té béhet sipas kritereve té percaktuara me ligj.

St

Neni 11.



Giithe fitimi i késaj shogérie i pérket ortakut t& vetsm t6 saj, zotit Skénder
Kapillani, i cili éshté edhe pronar i sgj. Ky fitim do t& disponohet lirisht pasi té
jené shlyer mé paré detyrimet fiskale dhe ato ndaj té tretéve.

Organet drejtuese t8 shoqériss.
Neni 12.

Organ drejtues dhe vendimor né kéts shogéri éshté ortaku i vetém i saj, zoti

Skénder Kapliani, i cili e pérfagéson até juridikisht né t6 gjitha organet apo
-Qrganizmat e aparatit shtetéror si dhe né marrédheniet me té tretét, kur
imet kané té b&jné me disponimin e interesave materiale té shoqérisé.
ku i vetém i shoqérisé &shté njskohésisht dhe administrator i saj. Me
rizimin me shkrim t& nénshkruar nga ortaku i vetém, shogéring mund ta
perfaqésojé cdo person tjetsr.

Neni 13.

Ortaku i vetém i shogérisé ka kéto te drejta dhe detyrime kryesore:

 organizon punén dhe pérfagéson shogéring

 lidh dhe nénshkruan kontrata si dhe akte té tiera

¢ bén caktimin e punétoréve n& vendet e punés

¢ jep masat disiplinore

* bén zgjidhjen e konflikteve né mes punétoréve

 kujdeset pér zbatimin e dispozitave ligjore, dispozitave té ketij statuti dhe
akteve ligiore e nénligjore qé kané lidhje me veprimtariné private.

Administrimi, viti financiar, bilanci.
Neni 14.

Mjetet e investuara pér themelimin e shoqérisé si dhe ato té shtuara nga
aktiviteti | saj i zgjeruar regjistrohen né librin afarist t& shogérisé
menjeheré. Shogéria éshté pronare, pérdoruese, disponuese e pasurive né
-emeér {8 vet né pérputhje me géllimin dhe objektin e veprimtarisé sé saj.

Neni 15.

Viti financiar fillon mé& 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té ¢do viti. Llogarite
vietore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe ddo raport tietér
i vecanté né kété drejtim, pas shqyrtimit i paraqgiten pér miratim pronarit té
shogérisé brenda tre muajve dhe né ¢do rast, jo mé voné se tre muaj nga data
e mbylljes sé vitit.

Neni 16.

Pasurité e shoqérisé vierésohen me bilancet @ saj, me vlera t& shprehura né
monedhé shqiptare dhe té huaj, né Pérputhje me dispozitat ligjore pérkatése té
zbayuara né Shqipéri. Shkémbi i monedhés shqiptare me té huaj dhe

T



kundérta béhet né pérputhje me kursin e caktuar nga Banka né momentin e
kémbimit té saj. '
Puriif'ﬁimi n& shog®ri.

Nenj17.

e
Marrédhéniet e punds né shoqéri rreguliohen né pérmjet kontratés sé puneés, e
cila mund té jeté kolektive dhe individuale. Céshtjet t& cilat nuk gjejné rregutlim
né kontratat e punés zgjidhen sipas legjislacionit shqiptar: Kodi i Punés dhe
¢do akt tjetér ligjor e nénligjor qé ka t& béjé me kété céshtje.

Neni 18.

| punésuari nuk merr pjesé né ndarjen e fitimit té cilin e realizon shoqéria gjaté
veprimtarisé s& saj apo edhe né humbijet e saj, nése né kontratén e punds nuk
ashté pércaktuar ndryshe.

Ai pérgjigjet materialisht pér démet qé i shkakton shogérisé me faj.

Shpérbérja dhe likuidimi i shogériss.
Neni 19.

Shogéria mund t& shpérbéhet né rastet:

e me vendim & ortakut t& vetém & saj kur pér dy viet radhazi shogéria nuk
rezulton rentabél :

o Me plotésimin e afatit t& kohézgjatjes sé aktivitetit té shoqérisé

¢ Né rast falimentimi ekonomik

o N& ato raste kur shprehimisht do té citohet njé gjé e tilié nga legjistacioni né
fuqi.

Neni 20.

Shogéria hyn né procesin e likuidimit t& saj gysh né momentin e prishjes ose té
shpérbéries. Pa shlyerjes sé detyrimeve tatuese fiskale dhe atyre ndaj &
tretéve pércaktohen pasurité e ngelura, té cilat i kthehen térésisht ortakut té
vetém té shogérisé qé ¢shté dhe pronar i saj.

Dispozita té pdrgjithshme.

Neni 21.

Mosmarréveshjet juridiko-civile té lindura midis personave pjesémarrés ose jo

né shogéri, kur nuk mund t& zgjidhen né mirdkuptim me njéri tjetrin, do té
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Tirané ose ¢do Gjykata tjetér kompetente sipas

legjislacionit shqiptar.



Neni 22.

Ky statut pérpilohet né 4 kopje té barabarta né gjuhén shqipe dhe hyn né fugi

ditén e regjistrimit t& shoqérisé né Gjykatén e Rrethit Tirané, njé kpje e kétij

statuti do té ruhet né dokumentacionin bazé té shoqérisé tregétare “Kapllani”
sh.p.k.-

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E NOTERISE FIER 29
Nr. . 313/ Regj....=... Kol Fierme....<.”" 72 1999,

VERTETIM
Vértetoj se para meje noteres u paraqit shtetasi Skénder Kapllani, i biri i

Abedinit, lindur né 1957 né Fier e po aty banues, madhor, me zotési té ploté
veprimi juridik, i cili e néshkroi aktin né praniné time.

NOTERE

~_Natasha Kolaneci
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Me kalimin e ketij afati, klienti ka te deejle le ketkoje zhibliokimin ¢ Jomdeve.

3Ky afat nund te nderpritet vetem kundrejt urdhent ine shkeim te perlituent te
kesaj parancie. ‘

A.Per petiudhen e bllokimi sie llogari klicnti perliton nteresa bansaic BE mascy
_per qint.

S.Komisjoili bankar per veprimin ¢ kryer eshte _ /L?;—(Z_“ﬂ_h___'lc:\-c,usc___
_____USD per veprimet ne valute.

6.Interesat llogariten dhe kontabilizoben ne perputhje e praktiken bankare,
Per perdorimin ¢ gjendjes ne llogad ose ne depozile perpara alalit te caktvar, per
periudhen e mbetur logaritel intetes debitor ne perputhje me Kushiet ¢ puncs ne Bankat

¢ Kursimeve.

7 Folokopjet jane le pavlelshiie .Ne se ato perdoren, Bauka nok mban asne
pergjepest. . i
§.Akl - marveshja perpilohet ne e ckzemplare: Ekzemplan Ni.l 1 jepel

kiientit, ndersa dy i mbeten deges se Bankes se Kursimeve, uje nga fe alet mbetet ne
dosje dhie nje i percillet sektorit te kontabilitetit (Agjensise Nr. ) per veprimel

perkalese.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE <, '

SHPK"KAPLLANI” - /
FIER W “ P
KERKESE ' ’
O 7
KERKUESI: Skender Kapilani,Ortak | vetem | i $h Kaplilani "SHPK '

OBJEKTI:  Depozitimin ne Regjistrin Tre@g( te Vendi rtak @ete\n
Te shogerise Q 3\ .
BAZA LIGJORE Ligji YGSMQQ ‘PgF Shogeftgdregetare”.
@ATES S RRE\fHIT GJYQSOR ()9
e (:»E;

IR/::E/
30.121949,jam  Régfistrugdr\ si person g.juridik

eli ngNer
1. Ritjen e Kapitalit te shogerise \E
2. Caktimin e ekspertit kontabel te Autorizuar Z.Fatos Haxhirajd\

3. Depozitimin e ketij vendimi prane Regjistrit Tregetar

r 22521
i” SHP,

Me Ven
Shogeria "Kapil

Me date 21.12.2005,Ortaku ka Vendosur

Ne keto kushte kerkoj Derpozitimin e vendimit prane Regjistrit Tregetar.

ORTAKU | VETEM

ST SHPK’KAPLLANI'
Foas SKENDER KAPLLANI

REPUYBLIKA E SHQIPERISE SHEK KAPLLASI
. DHOMA E NOTEREVE TIRANE FIER

NOTERE DRITA PEP TEl= 22184

NR /M )y REP

VERTETIM NENSHKRIMI

-
Ne Tirane sot me dat@ﬁ"%‘ﬂ?...zoos,para meje Notere Drita Pepi,me Adrese
ne Rruga”Gjergj Fishta”,prane Gjykates se Rrethit Gjygsor,u paragit personalisht
Shtetesi Skender Kapliani,Ortak i vetm i SHPK’Kapllani”,madhor,me zotesi
juridike per te vepruar,identifikuar me ane te Pasaportes, dhe nenshkroi para
meje Kerkesen,une Noterja nenshkruaj sipas ligjit.

" NOTERE
DRITA PEP




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHPK"KAPLLANI”
FIER

VENDIM
ORTAKUT TE VETEM SHOQERISE
NR 1 DATE 21.12.2005
Sot me date 21.12.20086, Ortaku | vetem | SHPK"Kapllani”,me gender ne Fier
VENDOSA
1. Ritien e Kapitalit Themeltar

2. Caktimin e ekspertit kontabel te Autorizuar Z.Fatos Haxhiraj
3. Depozitimin e ketij vendimi prane Regjistrit Tregetar

ORTAKU | VETEM
SHPK"KAPLLANI"
SKENDER KAPLLANI

\

2y
Q
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PALREN, SRR
,'r‘, S & ‘\"
I i.\:‘ e '."
P oSeyY g
o "\
AN
REPL}BLL&A‘»E

Q HQIPERISE
DHOMA\E'_N@?@E;EGF_; E TIRANE
NOTERE DRITA PEP}

NR /14 g REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me dataozzr/(}‘. £5.2005,para meje Notere Drita Pepime Adrese
ne Rruga’Gjergj Fishta”,prane Gjykates se Rrethit Gjyagsor u paraqit personalisht
Shtetesi Skender Kapllani,Ortake te SHPK"Kapllani”,madhor,me zotesi juridike
per te vepruar,identifikuiar me ane te Pasaportes dhe nenshkroi para meje
Vendimin e Asamblese se Ortakeve ,une Noterja nenshkruaj sipas ligjit.

. NOTERE
" DRITA PEPI
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KERKESE 20 25
KERKUES!I:Skender Kapllani,Ortak | vetem i Shogerise’Kapllani”SHPK

OBJEKT! :Depozitimin ne Regjistrin Tregetar te Vendimit te Ortakut te
shogerise “Kapliani” SHPK

BAZA LIGJORE Ligji 7638 dt 18.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”.
GJYKATES SE RRETHIT GJYQSOR

TIRANE 19\{),\ 3

Me Vendim Nr 22521 date 30.12.1999,eshte Regjistruar si person juridik
shogeria me pergjegjesi te kufizuar “Kapliani” SHPK,me Seli ne Fier ,me Ortak te
vetem te shogerise Skender Kapllani

Me Vendim te Oriakut te vetem te shogerise Nr 3 date ..... 12.200
vendosur:

A
- Te zmadhoje Kapitalin e shogerise me vleresim{n e pasyrise se (
A} K

saj. : .
- Gjykata e Shkalles se Pare me Vendim ka emeruar Eksﬁ:;rt
Z Fatos Haxhiraj
_  Eksperti beri vleresimin per ritje te kapitalit .Pasi u njoha
Aktin & Vleresimit per zmadhimin e kapitalit te shoge
paragitur nga Eksperti,e miratoj kete akt vleresimi

Kapitali | zmadhuar pasqyrohet ne Raportin e Ekspertit kontabel te autorizyar.

Ortaku | vetem i shogerise “Kapllani”"SHPK vendos te regjistrohet Kk
shoqerise ne Zyren e Regjistrit Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare

Ne keto kushte kerkoj Derpozitimin e ketyre ndryshimeve prane Reygjistrit
Tregetar te Vendimit te Asamblese si dhe Akt Vleresimin e Ekspertit Kontakel te
Autorizuar

KERKUES!I




VENDIM

| ORTAKUT TE VETEM
NR 3 Date 27.12.2005

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “Kapliani"Shpk eshte regjistruar si
person juridik me Vendim Nr 22521 date 30.12.1999 te Gjykates se Rrethit
Giygsor

Ortaku | vetem | shoqerise ka vendosur zmadhim te Kapitalit dhe | ka
kerkuar Gjykates emerim te ekspertit Z.Fatos Haxhiraj

Eksperti pasi beri vieresimin e kapitalit e paraqiti per miratim,
Kapitali Themeltar i SHPK Kapilani” eshte 12.000.000 leke

Ortaku i vetem,me date 27.12.2005,pasi u njoh me Aktin e Vieresimit te
Ekspertit Kontabel per zmadhimin e Kapitalit te shogerise

VENDOSI

1. Te miratoje Aktin e Vleresimit te Ekspertit Kontabel te paragitur nga
Eksperti Fatos Haxhiraj,per zmadhimin e kapitalit te SHPK-se.

2. Te regjistrohet kapitali themeltar i shogerise 12.000.000 leke ne Zyren
e Ragjistrit Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare,ge i perket
Ortakut te vetem te shogerise

3. Te depozitohet ne Zyren e Regjistrimit Tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare Vendimi i Asmablese se Ortakeve date 27.12.2005
dhe Akti | Vieresimit te Ekspertit te paragitur nga eksperti Fatos
Haxhiraj

ORTAKU | VETEM

SHPK"KAPLLAN!"
“Z



‘Fatos HAXHIRAJ -
Licenta profesionale
- Nrts, date 1002 2000

Ekspertit Kontabel te Autorizuar

Une Fatos HAXHIRAJ Ekspert Kontabel i Autorizuar, banues ne Fier, | rregjistruar ne listen e
eksperteve kontabel te haruar per vitin 2005 nga Instituti Eksperteve Kontabel te Autorizuar
(IEKA}, jam caktuar me cilesine e ekspertit kontabel te autorizuar sipas kerkesave te Ligjit 7638,
date 19.11.1992 *Per Shoqerite Tregtare” per certifikimin e operacionit te zmadhimit te kapitalit me
perfshirjen e rezervave dhe fitimeve te mbartura, te hartuara nga sh.p.k. “KAPLLANI” ne zbatim te
Vendimit te Asambles se Jashtezakonshme Nr.2/12, date 15/12/2005. '

Une kam progeduar ne auditimin e informacioneve te dhena ne Raportin e Administratorit
te Shogerise dhe konkludoj ne opinionet & meposhtme :

Shogeria "KAPLLANI ” sh.p.k., eshte krijuar me vendimin e Gjykates Tregtare Nr.2232/date
3e./2. /997 Kapitali themeltar i saj aktuafisht eshte 100.000 leke dhe zoterohet nga ortak i vetem
z. Skender KAPLLAN:, ’
Asambleja e ortakeve te shogerise, ne miratimin e ilogarive vietore te ushtrimit financiar 2004, ka
vendosur per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise nepermiet perfshiries se rezervave te
trasheguara, fitimeve te mbartura dhe fitimit te ushirimit, te deklaruara ne pasqyrat financiare te
ushtrimit 2004. Ne bilancin vietor 2004 rezervat jane 9.020.000 leke, fitimet e mbartura jane
2.442.323 leke, fitimi i ushtimit 828.362 ieke .

Sipas projek-vendimit te Asamblese se Ortakeve, kapitali themeltar | shogerise do te zmadhohet
ne vieren 11.900.000 leke, indare ne 11.900 pjese te reja, me viere nominale 1.000 leke secila,
aq sa kane gene -vlera nominale & pjeseve ekzistuese.Zmadhimi i kapitalit do te perfitohet nga
ortaket ne perpjestim te drejt me pjesmarjen ne kapitalin e themelimit.Nje pjese e fitimeve te
pashperndara, ne masen 390.685 ieke do te kaloje si rezerve ligjore.

Qeliimi i misionit eshte te vleresojme ge, fitimet e mbartura, fitimet e ushtrimit dhe rezervat e
shogerise, e ortaket i kane vendosur ti perfshijne ne kapitalin themeltar perfagesojne realisht
aktive ne natyre dhe ne vlere, pra ai konsiston ne vieresimin e ekzistences dhe vieres reale te
pasurise ge perbejne aktivin e shogerise, vleresimin real te detyrimeve dhe verifikimin ge shumae
kapitaleve te veta eshte te pakten e barabarte me aktivin neto te pasqyruar me 31.12.2004.
Vieresimi mbeshtetet mbi parimin e vijimesise se aktivitetit te shogerise.

Adresa profesionale: Ish Qendra Liogaritese Fier, cel. (68 22 20 133 P)
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Per kryerjen e ketij misioni une jam mbeshtetur ne bilancin kontabel te shogerise te" mbyllur me
31.12.2004, inventarin fizik te aktiveve te gendrueshme, te gjendjeve te inventarit, likujditeteve dhe
te inventarit kontabel te kerkesave per t'u arketuar dhe detyrimeve, si dhe dokumente te tjera ge u
muan te nevojshme per misionin.
baze te hapave te ndermara e te punes se kryer , une jam ne gjendje tu bej te njohur

T Inventari fizik i aktiveve te gendryeshme qe zoteron shoqeria me 31.12.2004 eshte pasqyruar ne
bilancin bashkangjitur raportit me vleren fillestare (koston historike) prej 8.509.644 leke. Vlera
historike e tyre eshte korigjuar me amortizimin e akumuluar 2.183.597 leke, i cili eshte llogaritur
ne pershtatie me kohen e perdorimit te cdo elementi,

Vlera neto kontabel te aktiveve te gendrueshme, si pjese e aktivit gjithsej te shogerise eshte
6.326.047 leke. Sipas grupeve ato klasifikohen si me poshte:

Emertimi Vlefta Fillestare Amortizimi Vlefta kontabel
akumuluar neto
1 Ndertesa §.726.152 1.299.764 " 5.426.388
2 Instalime Makineri 216.292 111.079 105.213
3 Mjete Transporti 1.567.200 772.754 794448
4 Inventar Ekonomik
Shuma 8.509.644 2.183.597 6.326.047

Nga verifikimet dhe shqyrtimet vertetoj se:
Aktivet e gendrueshme te trupezuara te pasqyruara ne bilancin kontabel te dates 31.12.2004
dhe ne inventarin fizik te tyre, ekzistojne fizikisht dhe shogeria eshte pronare e tyre.
Viera fillestare e tyre vertetohet nga dokumentat e blerjeve dhe amortizimi i llogaritur gjate
perdorimit te tyre mbeshtetet ne metoda dhe norma qge japin nje zhvleresim real te tyre.
Vlera neto kontabel prej 6.017.713 leke nuk eshte e mbivleresuar, por pasgyrohet me nje
vleresim normal dhe te arsyeshem.Vlera aktuale e tregut ge ato mbartin nuk mund te jete me e
vogel se ajo ge paragitet aktivin e bilancit kontabel.

b)Vieresimi i aktiveve qarkulluese

Aktivet qarkulluese te shogerise me 31.12.2004 perbehen :

Gjendje te inventarit dhe ne proces 6.024.600 leke

Kerkesa per arketim mbi debitoret 67.212 leke
Likuiditete dhe viera arke 121,849 leke
Shuma: 6.213.661 leke

Gjendjet e inventarit perfagesohen nga lenda e pare (grure) dhe nga produkti i gateshem { miell,
hime) te cilat jane inventarizuar fizikisht ne fund te ushtrimit. Vleresimi  tij eshte bere me cmimet e
e blerjes te muajit dhjetor 2004. Per rrjedhim viera e paragitur perfageson nje aktiv qe ekziston si
prone e shogerise dhe eshte e vleresuar ne menyre te drejte.

Adresa profesionale: Ish Qendra Licgaritese Figr, cel. 068 22 20 133




Kerkesa per arketim mbi debitoret ne postin “Kliente per shitie e sherbime” rezulton pa gjendje,
mbasi viera e mallrave te shitura te faturuara nga shogeria e te pranuara nga klientet jane te
arketuara ne momentin e krijimit te tyre.Kerkesat ndaj klienteve ne kontabilitet jane emerore dhe
_konfirmohen per tepricen nga rakordimi dokumentar | marredhenieve.Te gjithe klientet vleresohen
Jg arketueshem.
N, postin * te tiera kerkesa” shuma prej 67.212 ieke perfagson tatim mbi fitimin te paguar me
~+ shyme gjate vitit 2004.Kjo shume eshte e rakorduar me organet tatimore,
. Nga vleresimet tona rezulton se te drejtat financiare te paraqitura, ekzistojne dhe jane te
L;.;?-,(.? etuesheme,pra jane vlera reale pasurore te shogerise.
= o Likujditetet perbehen nga gjendjet e parave ne arke me viere 91.849 leke te cilat vertetohen me
inventarit fizik te dates 31.12.2004 dhe nga likujditetet ne ilogarine bankare per 30.000 leke te cilat
gjithashtu jare te konfirmuara me nxjerrjet bankare.
Si perfundim, aktivet qerkuliuese te paraqitura ekzistojne, i perkasin shogerise dhe jane me
vleresimin normal dhe te arsyeshem. ’

IL.Vieresimi i detyrimeve te shoqerise

Detyrimet e shogerise ne fund te ushtrimit 2004 paragiten si me poshte:
Detyrime te kerkueshme pas me shume se nje viti =
Detyrime te kerkueshme deri ne nie vite 148.023 leke
Shuma: , 149,023 leke

Detyrime te kerkueshme deri ne nje vite, jane detyrime ndaj sigurimeve shogerore dhe

D.T.Taksave, dhe kreditoreve te tiere, te citat jane emerore dhe ekzistojne me vleren e tyre te

paragitur ne bilanc.Shuma e paragitur perfagesor nje detyrim real per shogerine. Per te gjitha

detyrimet, deri ne diten e hartimit te ketij raporti,ne nuk morem dijeni per ndonje konflikt ose rrezik
te mundshem ge mund te ndryshoje ato.

Si perfundim, detyrimet e shogerise ekzistojne, i perkasin shogerise dhe perfagesojne detyrime

reale te shogerise ndaj te treteve.

Hl. Vlera e pasurise neto te shogerise(Aktivi neto)

Vlera neto e pasurise se shogerise(aktivi neto) eshte produkt i differences se aktiveve gjithsej me

detyrimet e shogerise ne momentin e dhene.Sipas vleresimeve te mesiperme vlera neto e pasurise
me 31.12.2004 rezulton: .

Nr Emertimi Sipas bilan.kontabel | Pas Operacionit te
31.12.2004 zmadhimit
a | Aktivet e shogerise 12.539.708 12.539.708
b | Detyrimet gjithse] 149.053 149.023
Detyrime ndaj te treteve 142.559 142.559
Detyrime tatimore 6.464 6.464
¢ | Aktivi neto(pasuria neto) 12.390.685 12.350.685

Pas vieresimit tone, rezuiton se kapitalet e veta te shogerise, si ekuivalente fe akfivit neto, nuk
ndryshojne nga ato te paragitura ne bilancimn kontabel te 31 12.2004.Nga krahasimi i aktivit neto
sipas vieresimit tone, me kapitalet e veta te paragitura ne bilancin e dates 31.12.2004, del
perfundimi se elementet e kapitaleve te veta, si kapitali themeltar, rezervat e fitimet e
pashperndara kane ekuivalencen e tyre te plote ne pasurine neto te shogerise.

Adresa profesionalg: 1sh Qendra Liogaritese Fier, cel, 068 22 20 133




Ne menyre te permbledhur pamja e bilancit kontabel pas zmadhimit do te paraqitej:

(2 '6' o

Nr Emertimi Sipas bilan.kontabel | Pas zmadhimit te kap.
31.12.2004 Themeltar

Aktivet e shogerise 12.539.708 12.539.708

Detyrimet gjithse] 149.023 149.023

Detyrime ndaj te freteve 142.559 142.559

} Detyrime ndaj ortakut 0 0

/ Detyrime ndaj tatimeve 6.464 6.464

/ | Kapitalet e veta 12.390.685 12.390.685

" Kapitali themeltar 100.000 12.000.000

Rezerva ligjore 20.000 390.685

Rezerva te fiera 9.000.000 0

Fitime e humbje te mbartura 2442323 0

Fitime e humbje te ushtrimit 828.362 0

IV.Operacioni i zmadhimit te kapitalit dhe ndarja e pjeseve.

Ne Projekt-vendimin e ortakeve eshte vendosur ge shtesa e kapitalit themeltar me ane te
perfshiries se fitimeve te pashperndara dhe rezervave, te realizohet nepermiet krijimit te pjeseve te
reja te cilat do te kene vieren nominale te pjeseve ekzistuese.

Shtesa do te perfitohet nga ortaku i vetem  z. Skender KAPLLANI.

Duke gene se burimi i i zmadhimit te kapitalit eshte nga fitimet dhe rezervat, gjithe shtesa i takon
ortakeve ekzistues ne shogeri. Keshtu,menyra e parashikuar me ane te krijimit te pjeseve te reja
me vlere nominale sa pjeset e para , vlereschet e drejte.

Perfundimi:

Te bazuar ne verifikimet ge une kam kryer, vertetoj se, rritia e kapitalit themeltar te
shogerise "KAPLLANI" sh.pk, Fier, ne vleren 11.900.000 leke, nepermjet perfshirjes se
rezervave, fitimeve te mbartura dhe fitimit neto te ushtrimit 2004, ka ekuvalentin e saj ne
pasurine neto te shogerise. Viera neto e pasurise se vleresuar (aktivi neto) nuk eshte me &
vogel se kapitalet e veta te shogerise te treguara ne bilancin kontabel te mbyliur me
31.12.2004.

Menyra e zmadhimit te kapitalit me ane te krijimit te pjeseve te reja me viere nominale te
nieite me pjeset ekzistuese dhe dhenia e tyre Ortakut te shogerise jane konform Ligjit
Nr.7638, date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare”, nent 150.

Operacioni i zmadhimit te kapitalit nuk cenon barazine e ortakeve.

Sipas statutit te shogerise “KAPLLANI " sh.p.k., kapitali themeltar eshte 100,000 leke; ai
eshte i ndare ne 100 pjese me vlere nominaie 1.000 leke secila.

Projekti i zmadhimit te kapitalit evidenton gqe shumat e caktuara per operacionin e
zmadhimit te kapitalit eshte 11.900.000 leke ( rezerva te viteve te kaluara, fitime te
mbartura dhe fitimi neto i ushtrimit) dhe parashikon krijimin e 11.900 pjeseve te reja me
vlere nominale te njejte me pjeset ekzistuese, pra me 1.000 leke secila.

Adresa profesionate: Ish Qentra Llogaritese Fier, cel. 068 22 20133



Per shumen e rezervave dhe fitimeve te caktuara per zmadhimin e kapitalit, krijimin e
pjese te reja e vieren e tyre nominale nuk ka vrejtie nga ana ime.

Nese operacioni | zmadhimit te kapitalit realizohet sipas projektit te paragitur atehere -
Kapitali i shogerise “KAPLLAN! * sh.p.k. nga viera 100.000 leke para operacionit, do
te zmadhohet per 11.900.000 leke duke mbrritur pas operacionit ne vieren 12.00.000
leke,

Y Numri i pjeseve te kapitalit nga 100 pjese para operacionit , do te shtohet me 11.900

pjese duke mbrritur pas operacionit ne 12.000 pjese.

RS Bashkangijitur ketij Raporti eshte Bilanci i ushtrimit 2004 i shogerise “KAPLLAN| "
=" sh.p.k. me ndryshimet perkatese pas operacionit .
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Shogeria "KAPLLANI" sh.p.k.

BILANCI
AKTIVI Nr Pas Gjendja
zmadhimit 31.12.2004
A KAPITALI | NENSHKRUAR | PA KERKUAR 1
B |AKTIVE TE QENDRUESHME 2 6,326,047.00 6,326,047.00
1) TE PA TRUPEZUARA 3
a)Shpenzime te nisjes e te zgjerimit 4
b)Shpenzime te kerkimeve te aplikuara 5
¢)Te tjera ne shirytezim 6
d)Pagesa pjesore te derdhura 7
g)Amortizime ( - ) 8
hjProvizione per zhvleresim ( - ) 9
Il) TE TRUPEZUARA 10 6,326,047.00 6,326,047.00
a) Toka, troje, terrene, ndertime e inst.pergj. 11 6,726,152.00 6,726,152.00
b)instalime teknike,makineri,paisje vegla pune 12 216,292 00 216,292.00
¢)Te tiera ne shfrytezim 13 1,567,200.00 1,567,200.00
d)Ne proges dhe pagesa pjesore 14
eJAmortizime ( - ) 15 (2,183,697.00} (2,183,597.00)
h)Provizione per zhvieresim ( - ) 16
Hll) FINANCIARE 17
a) Piesmarrje dhe tituj financiare te tjere 18
b) Kerkesa debitare te lidhura me pjesmarjen 19
c) Kredi te dhena 20
d) Provizione per zhvleresime ( - ) 21
€ |AKTIVE QARKULLUESE 22 6,213,661.00 6,213,661.00
1) GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROGES | 23 6,024,600.00 6,024,600.00
a) Materiale te para dhe materiale te tjera 24 1,883,600.00 1,983,600.00
b) Prodhime, punime, sherbime ne proces 25
¢) Produkte dhe mallra 28 4,041,600.00 4,041,000.00
d) Te tiera gjendje inventari 27
) Provizione per zhvleresim ( - ) 28
) KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 29 67,212.00 67,212.00
Nga keto me afat pas me shume se nje vit
a) Kliente per shitje, sherbime 30
b) Ortake kapital i pa derdhur 31
¢} Personeli dhe persona 32
d) Te tiera kerkesa 33 67,212.00 67,212.00
€) Provizione per zhvleresim ( - ) 34
HI) LETRA ME VLERE TE VENDOSJES SE PERKOHESHME 35
a) Aksione,oblikacione, bono thesari e te  ngjash. a6
b) Provizine per zhvleresime ( - ) 37
IV) LIKUIDITETE DHE VLERA TE TJERA ARKE | 38 121,849.00 121,849.00
a) Depozita ne benke dhe ne llogari te tjera 39 30,000.00 30,000.00
b) Para ne dore { arke ) 40 91,849.00 91,849.00
¢) Vlera arke te tjera 41
V) SHPENZIME TE PAGUARA OSE REGJ. AVANCE 42
Nga keto : Mbi nje vit
D LLOGARI TE TJERA 43
a) Shpenzime {kosto) per t'u shperndare 44
b) Diferenca konvertimi AKTIVE 45
TOTALI | AKTIVIT 46 12,539,708.00 12,539,708.00
LLOGARI JASHTE BILANCIT 47
*AKTIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QIRA 48
*PASURI TE TJERA TE TE TRETEVE 49
*TE TJERA LLOGARI JASHTE BILANCIT 50




Shoqeria "KAPLLANI"sh.p.k..

PASIVI Nr Pas Gjendja
zmadhimit 31.12.2004
KAPITALET E VETA 51 12,3%0,685.00 12,390,685.60
KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIM/HUMBJE| 52 12,390,685.00 12,390,685.00
Nga ky i derdhur

a) Kapitali i nenshkruar 53 12,000,000.00 100,000.00
b) Prime te lidhura me kapitalin 54
¢) Diferenca nga rivieresimi 55

d) Rezervat 56 390,685.00 9,020,000.00

* Rezervat ligjore 57 390,685.00 20,000.00
* Rezervat statutore 58

* Rezerva te tjera 59 9,000,000.00

&) Fitime ose humbje te mbartura (Humbjet - } 60 2,442,323.00

h) Fitime ose 'humbje te ushtrimit (Humbjet - ) 81 828,362.00
)FONDE TE TJERA TE VETAT {Nd.Shteterore}| 62
a) Fondi {Rezerva } | zhvillimit 83
b) Fondi | shperblimit suplementar te punonjesve | 64
¢) Fondi | ndihmave te menjehershme 65
d) Fonde te tiera 66
IINSUBVENCIONE PER INVESTIME 67
IV)PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIME 63
a) Provizione per rrezige 69
b) Provizione per shpenzime 70

DETYRIME 71 149,023.00 149,023.00
1)DETYRIME TE KERKUESHME PAS ME SHUME SENJEVI| 72
a} Huara nga bankat dhe Institutet e kreditit 73
b) Huara te tjera 74
¢) Shuma te arketuara per porosi 75
d) Furnitore per blerje e sherbime 76
g) Shteti 77
h) Ortake 78
f) Te tiera detyrime 79

IDETYRIME TE KERKUESHME DERI NE NJE VIT 80 149,023.00 149,023.00
a) Huara nga bankat dhe Institutet e kreditit 81
b) Huara te fjera 82
¢) Shuma te arketuara per porosi 83
d) Furnitore per bhlerje € sherbime 84
e) Personeli 85

h} Sigurimet shogerore dne te ngjashme 86 18,800.00 18,800.00

f) Shteti - tatime dhe taksa(t.v.sh.) 87 6,464.00 8,464.00
g} Shteti tatim mbi fitimin 88

i) Te tjera detyrime 89 123,759.00 123,759.00
i} TE ARDHURA TE MARRA OSE REGJ.AVANCE 90
LLOGARI TE TJERA 91
a) Diferenca konvertimi pasive 92
93

TOTALI | PASIVIT 94 12,539,708.00 12,539,708.00
LLOGARI JASHTE BILANCIT 95
96
97
98

98




DEKLARATE

Une, Fatos Haxhiraj, me profesionin Ekspert Kontabel i Autorizuar, i rregjistruar
prane Institutit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar Tirane, me Ligense Nr.15, date
10.02.2000 deklaroj nen pergjejgjesine time se nuk jam ne pozita papajtushmerie me
profesionin ne operacionin e zmadhimit te kapitalit te Shogerise “KAPLLANI" sh.p.k.
( neni 168 e 169 | Ligjit 7638, date 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare”).

DEKLARUES!

Fatos HAXHIRAJ
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Fier, me ___/12/2005
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KERKESE

Kérkues: Skénder Kapllani, i birj i Abedinit, lindur mé 1957 n& F ier e po

aty banues,
d 2252,

Objekt: Kérkoj regjistrimin e shogérisé tregétare “KAPLLANI” sh.p.k. si person
juridik né regijistrin tregétar né bazé te Ligjit 7638 daté 19.11.1992 “Per
shoqérité tregétare” dhe nr, 7667 daté 28.01.1993 per ‘Regijistrimin né regjistrin
tregétar dhe formalitetet qé duhen respektuar nga shoqérité tregétare”

GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

Uné kérkuesi kam themeluar shogériné me pergjegjési té kufizuar “KAPLLANI"
sh.p.k. dhe jam ortaku i vetém themelues dhe njgkohésisht dhe administrator i
shoqérisé. Duke respektuar kérkesat e ligjit per shoqérité tregétare kam hartuar
statutin dhe aktin e themelimit si dokumente bazé t& shoqérisé, ku kam
pércaktuar seling e shoqérisé, kapitalin fillestar, organet drejtuese, ményrén e
rregullimit té marrédhénieve t& punés dhe mosmarréveshjeve gé rrjedhin prej
tyre dhe objektin e shoqérise.

Né kéto kushte kérkoj té pranohet kérkesa ime duke u regjistruar kjo shoqéri si
shogéri me pérgjegjési té kufizuar né regjistrin tregétar.

Bashkangjitur parages dokumentat pérkatése.

KERKUESI

Skénder Kapllani
/é (M,L A ol =W
REPUBLIKA E SHQIPERISE

............................ JM
ZYRAE NOTEBISE FIER

Nr..2< 3 Regj.. —. Kol Fier mé ..?}./.7....(??..-..1999.

VERTETIM

Vértetoj se para meje noteres uy paragqit shtetasi Skénder Kapllani, i biri i
Abedinit, lindur n& 1957 n& Fier e po aty banues, madhor, me zotési té ploté
veprimi juridik, i cili @ néshkroi aktin na praniné time. e

NOTERE
Natasha Kglaneci %




REPUBLIKA E SHQIPERISE "'a‘

MINISTRIA E SHENDETESISE ,‘,‘M .2/ 2 f/ \
Drejtoria e Higjienes, Epidemiologyise dhe 1.S.Sh. - 1998 i
Nr. =~ Prot. Nr._202 Regjistr Nr.g #2¢ Mandati

- LEJE per PERSON FIZIK/JURIDIK Nr. 2£7.

Bazuar ne Ligjin Nr.7643, date 02.12,1992 “Per Inspektoratin
Sanitar Shteteror” dhe Deklarates personale te leshuar nga Subjekti

Tz Sk c;:,&./é(( Wc‘aw , 1 perfagesuar nga :
Ol gty  Yed 2L me vend ndodhje  ne
Vil £ Foeid? |

; jepet : Leje per Prodhimin, Tregetimin, Importimin dhe/ose
Eksportimin e Produkteve Ushgimore.

Mbeshtetur ne Ligjin ¢ sipershenuar, neni 12, Persomt fizik ose
juridik, para fillimit te aktivitetit per te cilen cshte dhene Leja, eshte i
detyruar te paragitet ne Organin e Inspektoriatit Sanitar Shteteror per t'u
paisur me: Leje higjieno - sanitare vjetore per Objektin Ushqimor ne
perputhje e destinacionin. Mos zbatimi i kesaj detyre perben shkelje
ligjore.

Leja hartohet ne dy kopje, nje i jepet Subjektit kerkues per t’u
paraqitur ne Gjykaten e Rrethit dhe tjetra arkivohet ne organm e
Inspektoriatit Sanitar Shteteror te rrethit.

KR YEINSPEKTOR! SANITAR SHTETEROR I RRETHIT
08 (L I2N) tg LSt )

Inspektor: Sanitar Shteteror
‘jl,. 1. k /77__6‘/7/%0/1//
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